HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO
 ÁREA DA EDUCAÇÃO -  EDITAL Nº 001/2019

            O PREFEITO MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE ,  Estado de Minas
Gerais,  no uso de suas atr ibuições;

            Considerando ter s ido real izado com toda regular idade e probidade, o
Concurso Públ ico nº001/2019 na área da Educação, de conformidade com o
documento que fo i  apresentado,  pelo Inst i tuto Minei ro de Admin ist ração
Munic ipal e rat i f icado pela Presidente da Comissão Especia l  de Concurso
Públ ico do Municíp io de Pouso Alegre;

           TORNA PÚBLICO, QUE HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019, REALIZADO NO DIA 30 DE JUNHO DE
2019 PARA OS SEGUINTES CARGOS:

ORIENTADOR EDUCACIONAL, PROFESSOR PII – EDUCAÇÃO

ARTÍSTICA/MÚSICA, PROFESSOR PII - EDUCAÇÃO INFANTIL E 1º AO 5º

ANO, PROFESSOR PIII – CIÊNCIAS, PROFESSOR PIII - EDUCACAO FÍSICA,

PROFESSOR PIII - ENSINO RELIGIOSO, PROFESSOR PIII - FILOSOFIA,

PROFESSOR PIII – GEOGRAFIA, PROFESSOR PIII – HISTÓRIA, PROFESSOR

PIII - INGLÊS, PROFESSOR PIII – MATEMÁTICA, PROFESSOR PIII -

PORTUGUÊS, SUPERVISOR PEDAGÓGICO.

HOMOLOGA AINDA, O RESULTADO FINAL, DE ACORDO COM A LEI
FEDERAL Nº 7853/89,  PARA OS SEGUINTES CARGOS:

ORIENTADOR EDUCACIONAL, PROFESSOR PII - EDUCAÇÃO INFANTIL E 1º

AO 5º ANO, SUPERVISOR PEDAGÓGICO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 1 1 DE NOVEMBRO DE 2019.

Rafael Tadeu Simões
PREFEITO MUNICIPAL